МУ «Отдел образования Курчалоевского муниципального района»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Цоци-Юртовская средняя школа №1 им. Хамерзаева Х.А.»
(МБОУ «Цоци-Юртовская СШ №1 им. Хамерзаева Х.А.»)

МУ «Курчалойн муниципальни к1оштан дешаран дакъа»
Муниципальни  бюджетни йукъардешаран  учреждении

«Хамерзаев Х.А. ц1арах №1 йолу Цоци-Юьртара йуккъера ишкол»
(МБОУ «Хамерзаев Х.А. ц1арах №1 йолу Цоци-Юьртара ЙУШ»)

                                                                       ПРИКАЗ

1.09.2023г.                                                                                                              № 148

                                                               с.Цоци-юрт

Об организации подготовки к ГИА-2024,
назначении ответственных, утверждение Дорожной карты
по подготовке к ОГЭ, ЕГЭ в 2023-2024 учебном году.

На основании статьи 28 Федерального закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации» в целях организации подготовки обучающихся к прохождению
государственной итоговой аттестации (далее – ГИА) в 2024 году

                                                         ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Назначить координатором подготовки выпускников 2023-2024 уч.года к ГИА-2024,
проектов « Я сдам ЕГЭ!», «Я сдам ОГЭ» заместителя директора по УВР Эдельбиеву З.М.

2.Назначить ответственным за внесение сведений в региональную информационную
систему и обработку персональных данных обучающихся, за обеспечение
информационной безопасности при проведении ГИА Межиева З.И., зам.директора по
ИКТ.

3..Утвердить Дорожную карту  подготовки МБОУ «Цоци-юртовская СШ №1
им.Хамерзаева Х.А.»  к ГИА в 2023-2024 учебном  году (Приложение 1)

4. Координатором подготовки выпускников текущего года назначить заместителя
директора по УВР Эдельбиеву З.М.

5. Заместителю директора по УВР Эдельбиевой З.М.. проконтролировать выполнение
мероприятий, указанных в Дорожной  карте по  подготовке МБОУ «Цоци-юртовская СШ
№1 им.Хамерзаева Х.А.»к ГИА в 2023-2024 учебном году.

6. Работникам МБОУ « Цоци-юртовская СШ№1 им.Хамерзаева Х.А.» выполнить
мероприятия по подготовке к ГИА в сроки, указанные в Дорожной карте.

7. Педагогу-психологу Шараниевой П.Б. организовать психологическое сопровождение
выпускников при подготовке и проведении ГИА.

8. Секретарю разместить Дорожную карту по  подготовке МБОУ «Цоци-юртовская
СШ№1 им.Хамерзаева Х.А .к ГИА в 2023-2024 учебном году на информационном стенде
школы.

9. Провести родительские собрания с классными руководителями выпускных классов,
выпускниками и их родителями (законными представителями) по вопросам подготовки и
проведения ГИА в 2024 году.

10. Возложить ответственность на классных руководителей:

- за достоверное предоставление сведений об обучающихся 9-х, 11 класса.

-за своевременное информирование родителей (законных представителей)  об условиях,
порядке проведения ГИА в 2024 году.

- за своевременное информирование родителей (законных представителей) о результатах
диагностик, экзаменов.

 11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор:                                                                                         З.А.Гисаева

		2023-10-02T17:08:58+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦОЦИ-ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №1 ИМЕНИ ХАМЕРЗАЕВА Х.А."